Estado da Bahia
     Câmara Municipal de Xique-Xique
     Gabinete do Presidente

ATO Nº 03, DE 04 DE JANEIRO DE 2016.

Aprova o Quadro de Detalhamento da
Despesa - QDD do Poder Legislativo
Municipal para o exercício financeiro de
2016, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÅMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE
XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento no que dispõe a LDO/2016, aprovada pela Lei Municipal nº
1.148/2015, no seu art. 57 e parágrafos.

RESOLVE:

Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2016, na forma do Anexo

Único, que integra este Portaria, o Quadro de Detalhamento da Despesa -
QDD, correspondente à programação da Unidade Orçamentaria integrante da
estrutura do Poder Legislativo Municipal.

Art 2°. A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de

custos de projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em
consonância com o respectivo Programa de Trabalho, fixado na Lei
Orçamentária Anual.

Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de

custos de atividades e projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal
de Desembolso e demais normas aprovados em Decreto do Poder Executivo
em obediência às exigências estabelecidas na Lei Complementar n° 101 /
2000.

Art. 3°. Esta Portaria vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2016.

GABINETE DO PRESIDENTE, EM 04 DE JANEIRO DE 2016.

Edson Cosmo da Silva

Presidente

Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Página: 1/1

Despesa Funcional PessoalEducação Saúde Valor

Relação da Proposta da Despesa (Consolidado)

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2016

Dotação

Órgão: 01.00 - CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE 2.901.700,00

Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE 2.901.700,00

Proj./Ativ.: 1.093 - Aquisição, Construção, Reforma e Aparelhamento do Prédio da Câmara Localizador: Padrão

5.200,004.4.90.51.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Obras e Instalações Não NãoNão01.031.01001

27.000,004.4.90.52.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Equipamentos e Material PermanenteNão NãoNão01.031.01001

32.200,00Total:

Proj./Ativ.: 2.163 - Gestão de Pessoal e Encargos do Poder Legislativo Localizador: Padrão

1.100,003.1.90.04.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinadoNão NãoSim01.031.01002

1.042.310,003.1.90.11.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal CivilNão NãoSim01.031.01002

229.600,003.1.90.13.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Obrigações Patronais Não NãoSim01.031.01002

15.000,003.1.90.94.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Indenizações e Restituições TrabalhistasNão NãoSim01.031.01002

1.288.010,00Total:

Proj./Ativ.: 2.164 - Gestão de Pessoal e Encargos - Agentes Políticos do Poder Legislativo Localizador: Padrão

938.000,003.1.90.11.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal CivilNão NãoSim01.031.01003

206.400,003.1.90.13.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Obrigações Patronais Não NãoSim01.031.01003

1.144.400,00Total:

Proj./Ativ.: 2.165 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo Localizador: Padrão

2.100,003.3.90.14.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Diárias - Civil Não NãoNão01.031.01004

180.000,003.3.90.30.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Material de Consumo Não NãoNão01.031.01004

78.100,003.3.90.35.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Serviços de Consultoria Não NãoNão01.031.01004

14.300,003.3.90.36.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNão NãoNão01.031.01004

145.000,003.3.90.39.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNão NãoNão01.031.01004

2.900,003.3.90.47.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Obrigações Tributárias e ContributivasNão NãoNão01.031.01004

1.200,003.3.90.92.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não Não NãoNão01.031.01004

1.100,003.3.90.93.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Indenizações e Restituições Não NãoNão01.031.01004

424.700,00Total:

Proj./Ativ.: 2.166 - Promoção e Divulgação das Ações do Poder Legislativo Localizador: Padrão

1.500,003.3.90.30.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Material de Consumo Não NãoNão01.031.01005

5.100,003.3.90.35.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Serviços de Consultoria Não NãoNão01.031.01005

3.200,003.3.90.36.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNão NãoNão01.031.01005

1.990,003.3.90.39.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNão NãoNão01.031.01005

600,003.3.90.47.00.00.00.00.00.01.00.000.00.00.00 - Obrigações Tributárias e ContributivasNão NãoNão01.031.01005

12.390,00Total:

Total Geral: 2.901.700,00